4

ПРОТОКОЛ № 5

совместного заседания антитеррористической комиссии

Ярославского муниципального района и оперативной группы

в Ярославском районе

4 сентября 2017 года                                                                            г. Ярославль

	Председатель комиссии:
	Золотников Н.В., Глава Ярославского    муниципального района;

	Заместитель председателя комиссии:
	Гавриков Р.В., начальник ОМВД России по Ярославскому району;

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:

	Вундервальд С.Л.,
	главный врач ГУЗ ЯО Ярославская ЦРБ;

	Костыгова Е.А.
	начальник управления образования Администрации ЯМР;

	Максимов К.П.
	главный государственный инспектор Ярославского и Некрасовского районов по пожарному надзору;

	Мартышкина Е.В.
	заместитель Главы Администрации ЯМР по социальной политике;

	Лебедев А.Л.
	начальник отдела военного комиссариата по Заволжскому району г. Ярославля и Ярославскому муниципальному району;

	Попов С.С.
	начальник отдела культуры молодежной политики и спорта Администрации ЯМР;

	Рахмистрюк П.В.
	и.о. начальника штаба ОМВД России по Ярославскому району, заместитель начальника;

	Светлосонова Т.А.
	начальник отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР;

	Тимофеев А.Н.
	начальник управления развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР;

	Трухин В.П.
	начальник ЯрРЭС филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»;

	Хохлов А.В.
	начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР;

	Ашастина Н.И.
	Глава Заволжского сельского поселения ЯМР;

	Вьюнов С.Д.
	Глава городского поселения Лесная Поляна ЯМР;

	Комяков В.В.
	Глава Кузнечихинского сельского поселения ЯМР;

	Королев Е.В.
	Глава Курбского сельского поселения ЯМР;

	Печаткина Н.В.
	Глава Туношенского сельского поселения ЯМР;

	Почекайло Л.Б.
	Глава Некрасовского сельского поселения ЯМР

	Цуренкова И.И.
	Глав Ивняковского сельского поселения ЯМР.;

	Шибаев Е.В.
	Глава Карабихского сельского поселения ЯМР.

	Присутствовали:
	Ашастина Н.И., Вундервальд С.Л., Вьюнов С.Д., Гавриков Р.В., Комяков В.В., Королев Е.В., Костыгова Е.А., Лебедев А.Л., Мартышкина Е.В., Печаткина Н.В., Попов С.С., Почекайло Л.Б., Светлосонова Т.А., Шибаев Е.В., Цуренкова И.И., Хохлов А.В..

	Приглашенные:

	Бутина М. В.
	помощник прокурора Ярославского района;

	Виноградов А.Е.
	заместитель главного инженера ОАО «ЖКХ «Заволжье»;

	Волкова Е.Б.
	советник Главы Администрации ЯМР;

	Емельянов А.В.
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Ярославскому району;

	Ёрга С.Г.
	генеральный директор ООО «Альфа»;

	Загрузина С.Ю.
	начальник управления делами Администрации ЯМР;

	Лазарев Ю.А.
	председатель Муниципального Совета ЯМР;

	Лапотников С.Г.
	председатель территориальной избирательной комиссии Ярославского района;

	Лебедев Е.В.
	главный инженер ООО «Санаторий-профилакторий Ярославнефтеоргсинтез»;

	Панкратов А.Е.
	сотрудник УФСБ России по Ярославской области;

	Секретарев С.А.
	прокурор Ярославского района;

	Сметанин А.Е.
	главный инженер ЯрРЭС филиала ПАО                  «МРСК Центра» - «Ярэнерго»;

	Смирнов А.К.
	специалист по ГО и ЧС администрации Кузнечихинского сельского поселения ЯМР;

	Староверова И.И.
	заместитель Главы Администрации Заволжского сельского поселения ЯМР;

	Сучков А.А.
	заместитель Главы Администрации ЯМР по внутренней политике;

	Шабалин А.Г.
	начальник управления труда и социальной поддержки населения Администрации ЯМР;

	Шаров А.Е.
	старший инспектор отдела надзорной деятельности по Ярославскому и Некрасовскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Ярославской области;

	Шатский А.В.
	генеральный директор ЗАО «ЯРУ ЖКХ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выполнение ООО «Санаторий-профилакторий «Ярославнефтеоргсинтез» и ОАО «Санаторий «Красный Холм» требований Постановления Правительства РФ от 13 января 2017 г. № 8 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства здравоохранения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

2. Об обеспечении антитеррористической защищенности подготовки и проведения единого дня голосования.

1. СЛУШАЛИ:

Ёрга С.Г., Лебедева Е.В., с информацией о разработке паспортов безопасности ОАО «Санаторий «Красный Холм» и ООО «Санаторий-профилакторий Ярославнефтеоргсинтез».

РЕШИЛИ:

1. Информацию Лебедева Е.В., Ёрга С.Г. принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям ОАО «Санаторий «Красный Холм» и ООО «Санаторий-профилакторий Ярославнефтеоргсинтез» в соответствии с Постановления Правительства РФ от 13 января 2017 г. № 8 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства здравоохранения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» разработать и утвердить паспорта безопасности объектов в срок соответственно до 10 и 25 сентября 2017 г.

2. СЛУШАЛИ:

Лапотникова С.Г. с информацией о проведении выборов на территории ЯМР.
Сметанина А.Е., Виноградова А.Е. с информацией об обеспечении бесперебойного снабжения электроэнергией и оказания услуг ЖКХ во время проведения выборов на территории ЯМР.

Вундервальда С.Л. о режиме работы ГУЗ ЯО Ярославская ЦРБ в период с 9 по 10 сентября 2017 г.
Гаврикова Р.В., Шарова А.Е. с информацией об обеспечении антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности проведения выборов на территории ЯМР.

ВЫСТУПИЛИ:

Ашастина Н.И., Волкова Е.Б., Вьюнов С.Д., Золотников Н.В., Комяков В.В., Королев Е.В., Костыгова Е.АВ., Панкратов А.Е., Попов С.С., Секретарев С.А., Сучков А.А., Цуренкова И.И., Шабалин А.Г., Шибаев Е.В., Хохлов А.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Разработать графики дежурства 10 сентября 2017 г. должностных лиц Администрации ЯМР, администраций городского и сельских поселений ЯМР, ответственных лиц предприятий энергоснабжения и ЖКХ.

(Отв. - управление делами Администрации ЯМР, администрации городского и сельских поселений ЯМР, ресурсоснабжающие организации, организации ЖКХ. Срок исполнения - 07.09.2017 г.)

3. Отделу культуры, молодежной политики и спорта Администрации ЯМР подготовить перечень спортивных и культурных мероприятий, проводимых на территории ЯМР 9-10.09.2017 г. (Срок исполнения - 06.09.2017 г.)
4. Рекомендовать ОМВД России по Ярославскому району:

4.1. Провести дополнительные инструктажи руководства и персонала организаций по месту нахождения избирательных участков и членов
[image: image1.emf]